
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

NR XXXVII/444/09 

z dnia 25 września 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad zwalniania od obo-
wiązku realizacji zajęć przez nauczycieli zajmujących stanowiska kie-
rownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
 niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach, 
w zależności od ich wielkości i typu obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

2. Wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

– do 3 oddziałów 

– 4–5 oddziałów 

– 6 oddziałów i więcej 

Wicedyrektor przedszkola 

 

10 

6 

4 

10 

2. 

Dyrektor przedszkola integracyjnego, z oddziałami integracyjny-

mi/specjalnymi, liczącego ogółem co najmniej 4 oddziały, w tym: 

– do 3 oddziałów integracyjnych/specjalnych 

– 4–5 oddziałów integracyjnych/specjalnych 

– 6 oddziałów i więcej integracyjnych/ specjalnych 

Wicedyrektor przedszkola 

 

 

5 

4 

3 

9 

3. 

Dyrektor szkoły liczącej: 

– do 8 oddziałów 

– 9–12 oddziałów 

– 13–17 oddziałów 

– 18 oddziałów i więcej 

Wicedyrektor szkoły liczącej: 

– 12–17 oddziałów 

– 18 oddziałów i więcej 

Kierownik świetlicy szkolnej liczącej powyżej 80 wychowanków 

 

8 

5 

3 

0 

 

7 

4 

13 

4. 

Dyrektor szkoły integracyjnej, z oddziałami integracyjnymi, liczącej 

ogółem co najmniej 15 oddziałów, w tym; 

– do 3 oddziałów integracyjnych 

– 4–6 oddziałów integracyjnych 

– 6 oddziałów integracyjnych i więcej 

Wicedyrektor szkoły integracyjnej, z oddziałami integracyjnymi 

liczącej: 

– do 16 oddziałów 

– 17 oddziałów i więcej 

 

 

5 

3 

0 

 

 

7 

4 

5. 

Dyrektor młodzieżowego domu kultury 

Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 

Kierownik działu w młodzieżowym domu kultury 

Kierownik pracowni w młodzieżowym domu kultury 

4 

8 

10 

14 

 
§ 2 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców za-
wodowych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach wynosi 20 godzin. 

§ 3 

Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się 
według poniższych zasad: 



1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla 
tego stanowiska, 

2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w punkcie 1, otrzymując wskaźnik przelicze-
niowy X, 

3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzymany 
wynik zaokrągla do liczby całkowitej, otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XXXVII/452/02 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i in-
nych specjalistów prowadzących zajęcia specjalistyczne, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach pod-
stawowych, gimnazjach i placówkach pracy pozaszkolnej, prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
MICHAŁ SZUKAŁA 
 


